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De conformidad con la Ley 80 de 1993, Ja Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y el artfculo
2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, nos permitimos comunicar que EL FONDO ROTATORIO
DE LA POLICIA tiene previsto dar apertura al proceso de LICITACION PUBLICA N° LP-004 DE
2019, conforme con fa siguiente informacién:

NOMBRE Y DIRECCION DE LA ENTIDAD ESTATAL:

FONDO RQTATORIO DE LA POLICIA — FORPO, ubicado en ia carrera 66 A N° 43 — 18 barric
Salitre El Greco de la ciudad de Bogota D.C.

Asl mismo, toda la informacién y demés actuaciones que se produzcan con ocasién de la presente
modalidad de seleccion serdn publicadas y podran consultarse en el Sistema Electrénico de
Contratacion Piablica www.colombiacompra.gov.co, SECOP |l. En consecuencia los interesados
deberan presentar los documentos en desarrolio del proceso de contratacion a través de la
plataforma electrénica transaccional SECOP |I.

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL PARA LOS COMPONENTES
ESPECIALES QUE CONFCRMAN LOS VEHICULOS ADSCRITOS A LA DIRECCION DE
TRANSITO Y TRANSPORTE DE LA POLICIA NACIONAL (VEHICULO TiPO EVALI:.IACION
TECNICO MECANICA Y BUS AULA INTERACTIVA), QUE INCLUYE SISTEMA HIDRAULICO,

COMPONENTE TECNOLOGICO, SOFTWARE Y EQUIPAMIENTOS ADICIONALES
INSTALADOS”.

El objeto del contrato estd codificado en. el Clasificador de Bienes y Servicios de las Naciones
Unidas, asi:

cm&lgggguim SEGMENTO FAMILIA CLASE
Vehiculos camerciales, Componentes y
25172800 militares y particutares, sistemas de S'S‘emﬁd{ Somponentes
accesorios y componentes fransporte
Servicios de
Servicios de Transporte, mantenimiento © | Servicio de mantenimiento
78181500 . .
almacenaje y correo reparacion de y reparacion de vehiculos
transpartes
Servicios basados en - _—
81112200 ingenieria, investigaciony | . ?E“"C‘Ps Mantenimiento y soporte
tecnologia informaticas de software
Servicios basados en Servicios Servicios de sistemas y
81111800 ingenieria, investigacion y informéticos administracién de
tecnologia componentes de sistemas
. Servicios
Servicios basados en - . .
81101700 ingenieria, investigacion y | Profesionales de Ingenieria eléctrica y
tecnologia mgepleria ¥ electronica
arquitectura

MODALIDAD DE SELECCION:

N

Elt FORPQ adelantara el presente proceso de contratacién, mediante la modalidad de LICITACION
PUBLICA, de conformidad a lo establecido en fos articulos 2.2.1,2.1.1.1 y 2.2.1.2.1.1.2 del Decreto
1082 de 2015, que reglamenta las previsiones del numeral 1 articulo 2 de |a Ley 1150 de 2007, y
Ley 1882 de 2018, ésta modalidad de contratacién también se selecciona de acuerdo al

presupuesto oficial del presente proceso, respecto de las cuantias para la vigencia 2019 del Fondo
)Rotatorio de la Policia.
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PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO:

El plazo de ejecucion hasta el dia treinta (30) de junio de 2019 o hasta agotar el presupuesto
asignado, lo primero que ocurra, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucidn del contrato.

FECHA LIMITE PARA PRESENTAR OFERTAS EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

La fecha para la presentacion de ofertas se encuentra establecida en el cronograma del proceso,
publicado en el Sistema Electrénico de Contratacién Publica www.colombiacompra.gov.co, SECOP
.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y MANIFESTACION EXPRESA DE QUE LA ENTIDAD
ESTATAL CUENTA CON LA DISPOSICION PRESUPUESTAL:

Ei presupuesto oficial para el presente proceso de contratacién asciende a la suma total hasta
SETECIENTOS VEINTIUN MILLONES OCHENTA Y DOS MIL QCHOCIENTOS OCHENTA Y
TRES PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS M/CTE ($721.082.883.17), incluido de IVA (Segtin
aplique), y demas tributos y costos y directos e indirectos.

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

Que con la finalidad de cubrir las obligaciones que se deriven del presente proceso contractual, se
cuenta con la siguiente apropiacion presupuestal;

CDP No. 10019 SIIF del 15-02-2019

RUBRO DESCRIPCION VALOR
SERVICIOS PRESTADOS
A-05.01-02-008 PARA LAS EMPRESAS Y $721.082.883.17
SERVICIQS DE PRODUCCION

ACUERDOS Y TRATADOS INTERNACIONALES:

En cumplimiento al numeral 8 del articulo 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015, el Coordinador
del Grupo de Operaciones de Comercio Exterior de! Fondo Rotatorio de la Policla, certifica que una
vez verificados en la pagina web de Colombia Compra Eficiente y el Ministerio de Comercio,
Industria y Turismo, los Acuerdos Comerciales y Tratados de Libre Comercio (TLLC), negociados
por Colombia en los capltulos de contratacidn publica, se establecid que el “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO INTEGRAL PARA LOS COMPONENTES ESPECIALES QUE CONFORMAN
LOS VEHICULOS ADSCRITOS A LA DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE LA
POLIGIA NACIONAL (VEHICULO TIPO EVALUACION TECNICO MECANICA Y BUS AULA
INTERACTIVO), QUE INCLUYE SISTEMA HIDRAULICO, COMPONENTE TECNOLOGICO,
SOFTWARE Y EQUIPAMIENTOS ADICIONALES INSTALADQS”, por valor de $ 721.082.883.17
M/CTE, Sl esta cubierto bajo las obligaciones de cardcter internacional los, MEXICQ, CAN,
TRIANGULO DEL NORTE (GUATEMALA, SALVADOR, HONDURAS) ya que exceden el umbral
establecido en cada acuerdo y no cuentan con excepcion aplicable al proceso de contratacién. NO
estd cubierto bajo las obligaciones de caracter internacional los ACUERDO COMERCIAL,
ACUERDOS COMERCIALES, ALIANZA PACIFICO (CHILE, MEXICQ, PERU), CANADA, CHILE,
COREA, ESTADOS AELC, COSTA RICA, ESTADOS UNIDOS, UNION EUROPEA, ya que no
exceden el umbral establecido en cada acuerdo.

F-2-1-64V1




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL | Proceso:

CONTRACTUAL
Formato: Pagina 3 de 8
“ AVISO DE CONVOCATORIA
FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA PUBLICA
Se relaciona cuadro resumen de consulta;
PRESUPUESTO
PE ngCESO EXCEPCION PROCESO Dg
ENTIDAD CONTRATACION
ACUERDO COMERCIAL | ESTATAL cgggggggcﬁn ‘";,P;('J%‘;BS‘&ED% CUBIERTO POR
INCLUIDA A EL ACUERDO
VALOR MINIMO | CONTRATACION COMERGIAL
DEL ACUERDO :
COMERCIAL
CHILE S NO NO NO CUMPLE
IrNER  [MEXICO 3] NO NO NO CUMPLE
PERU Sl NO NO NO CUMPLE
CANADA S| NG NO NO GUMPLE
CHILE S NO NO NO CUMPLE
COREA S NO NO NO CUMPLE
COSTA RICA S NO NO NO CUMPLE
ESTADOS AELC St NO NO NO CUMPLE
ESTADOS UNIDOS S NO NO NO CUMPLE
MEXICO S S| NO St CUMPLE
SALVADOR S S| NO St CUMPLE
B‘E'fﬁg%g GUATEMALA| S si NG SICUMPLE
HONDURAS Si S NO S| CUMPLE
UNION EUROPEA Sl NO NO NO CUMPLE
CAN S sl NO ST CUMPLE

La informacion correspondiente a acuerdos comerciales o tratados de libre comercio, también

podra consultarse en el Portal Colombia Compra Eficiente www.colombiacompra.qov.co, SECOP
L.

INDICACION DE LIMITACION DEL PROCESO A MIPYMES

El presente proceso por la modalidad de contratacién, no es susceptible de ser limitado a Ia
participacion de Mipymes; por lo cual, podrén participar todas las personas naturales, jurldicas,
nacionales o extranjeras, de manera individual o en Consorcio, Unién Temporal 0 Promesa de

Sociedad Futura, con capacidad juridica, de conformidad con las disposiciones legales
colombianas.

CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION - FACTORES DE
SELECCION:

FACTOR ECONOMICO

Oferta econdmica 300 puntos

FACTOR TECNICO

Aspecto técnico adicional

AFOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {Ley 816 de 2003)

600 puntos

Servicios de origen nacional / Acuerdos o tratados internacionales / Principio 20%
de reciprocidad { acuerdos ¢
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Servicios de origen extranjero con componente nacienal

10%

No acreditacion

0%

PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON

DISCAPACIDAD

Preferencias a favor de las personas con discapacidad

1% del total de los puntos
establecidos

INDICACION S| EN EL PROCESO HAY LUGAR A PRECALIFICACION

El proceso surtido esta bajo la modalidad de “LICITACION PUBLICA’, por lo tanto no aplica la
precalificacidn de oferentes, dentro del marco normativo.

CRONOGRAMA DEL PROCESO:

PUBLICACION DE AVISO DE
LICITACION PUBLICA

En el Portal Unico de

entidad.

Dos (2) avisos

Contratacién Estatal

www,colombiacompra.gov.co — SECOP || y pagina web de la

En el Portal Unico de Contrataciébn Estatal
PUBLICACION DE AVISO www.colombiacompra.gov.co - SECOP || y pagina web de la
CONVOCATORIA PUBLICA entidad.
" En el Portal Unico de Contratacién  Estatal
PUBLICA%ggv?SSESTUDIOS www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
En el Portal Unico de Contratacion Estatal
FECHA DE PUBLICACION DEL www.colombiacompra.gov.co — SECQOP 1.
PROY%%L%E?;#E%GO DE (Publicacion por minimo diez (10) dias habiles)
En el Portal Unico de Contratacién  Estatal
PnggEQ"}:chﬁgg':{AR www.colombiacompra.gov,cg — SECOP |l
PROYECTO DE PLIEGO DE (Durante el término de borrador)
CONDICIONES
RESPUESTA A LAS )
OBSERVACIONES AL En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PROYECTOQ DE PLIEGO DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP 1l
~ CONDICIONES
FECHA PREVISTA PARA En el Portal Unico de Contratacion  Estatal

PUBLICACION DEL PLIEGO DE
CONDICIONES DEFINITIVO

www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
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EXPEDICION Y PUBLICACION - .
ACTO ADMINISTRATIVO DE En el Portal Unico de Contratacion Estatal

APERTURA DEL PROCESO DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP 1|
SELECCION

Los posibles oferentes del presente proceso, podran acudir a
la visita técnica voluntaria al lugar donde se indica en el
cronagrama del Pliego de Condiciones.

En caso de no asistencia a la visita el OFERENTE no podra
aludir desconocimiento del mantenimiento a realizar tales
come  tipos  de  equipos, dimensiones, estructura,
caracteristicas del componente especial y demds elementos y
factores esenciales para el desarrollo del mismo, por la no
asistencia al lugar indicado en &l cronograma, siendo tota!
responsabilidad del OFERENTE la falta de previsian de estas
situacicnes y no podra ocasionar restitucién de la ecuacion
econdmica o desequilibrio economico por la no asistencia.

Se recomienda que Jas visitas sean efectuadas por personal
gue tenga la idoneidad.

El personal que asista a la visita debera presentar carta de
autorizacidn del oferente y documento fisico de identificacion.
La visita se realizara una sola vez segln el cronograma que
se establezca en los pliegos de condiciones. Una vez
VISITA TECNICA terminada la visita NO SE VOLVERA A REALIZAR bajo

VOLUNTARIA ninguna circunstancia. El interesade en participar en este
praceso, podra inspeccionar los componentes especiales y
equipamientos adicionales instalados en su totalidad, siendo
de su responsabilidad obtener la informacion referente a ios
mismos y las posibles dificultades que puedan presentarse
durante [a ejecucién.

oferente ha realizado el examen completo e investigado
plenamente Jas condiciones, caracteristicas especiales de los
componentes, 0s riesgos y en general todos y cada uno de
los factores determinantes de su propuesta, por lo cual se
entendera que el oferente tiene pleno conocimiento y acepta

Con la sola presentacion de la propuesta, se considera que el / —

las condiciones para la ejecucion del contrato que se derive
de! proceso.

\,
A

El FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA no sera
responsable del transporte, ni de la movilizacion de los
interesados que realicen la visita técnica a los lugares del
proyecto, ni de ningdn gastc que se geners para su
realizacién.

Para la visita, el Almacén de Movilidad de la Direccion de
Transito y Transporte de ia Policia Nacional, designara un
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funciorario encargado de presentar ante los posibles
oferentes una sola vez, los componentes especiales que
conforman los vehiculos tipe Evaluacion Técnico Mecéanica y
Bus Aula Interactivo, la cual se realizara en la ciudad de
Bogota DC. en las Instataciones de la Escuela de Seguridad
Vial Ubicada en la Carrera 128 No. 17 — 15 Fontibdn HB, en
la hora y fecha

AUDIENCIA DE ASIGNACIONDE [En el Portat Unico de Contratacion  Estatal
RIESGOS Y DE PRECISION DE | www.calombiacompra.qov.co — SECOP ||
CONTENIDO Y ALCANCE DE
PLIEGOS DE CONDICIONES
DEFINITIVOS (A SOLICITUD)
En el Portal Unico de Contratacién  Estatal
OBSI;:\E:’EIBC“)L;:ECSI%NL gEIEGO www.colombiacompra.qov.co - SECOP |l
DE CONDICIONES DEFINITIVO
En el Portal Unico de Contratacién  Estatal
OBSE%%S;é:giEg AAt ?’fIEGO www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l
DE CONDICIONES DEFINITIVO
En e Portal Unico de Contratacién  Estatal

PLAZO MAXIMO PARA EXPEDIR
ADENDAS

www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l

(A mas tardar tres (3) dias habiles anteriores al vencimiento
del plazo para presentar ofertas)

En e Portal Unico de Contratacion  Estatal
APERTURA DE OFERTAS www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
En e Portal Unico de Contratacién  Estatal
INFORME DE PRESENTACION | www.colombiacompra.qgov.co — SECOP II
DE OFERTAS
{El mismo dia de apertura de ofertas)
P"BBEL:E%AA?_IS :c?gh gg: E:glE En el Portal Unico de Contratacion  Estatal
OFERTAS www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
En el Portal Unico de Contratacion Estatal

TERMINO DE TRASLADO Y
PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y

SUBSANACIONES AL INFORME
DE VERIFICACION O
EVALUACION

www.colombigcompra.gov.co - SECOP ||

(Cinco (b) dfas habiles a partir de la publicacion de las
evaluaciones)

En virtud de o dispuesto en el paragrafo 1° del articulo 5 de
la Ley 1150 de 2007 (madificado por el articulo 5° de la Ley

1882 de 2018), los oferentes Unicamente podrén subsanar
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los requisitos o condiciones habilitantes efectuadas por el
comité evaluador, durante el término aqul establecido.

PUBLICACION DEL INFORME
DE EVALUACION DEFINITIVO

Se realizard en el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l dentro de los tres
(3) dias habiles siguientes al vencimiento del término para
presentar observaciones y subsanaciones.

TRASLADO DEL INFORME DE
EVALUACION DEFINITIVO

El informe de evaluacion definitivo, estara a disposicion de los
oferentes por el término de dos (2) dias hébiles contados a
partir del dia siguiente a su publicacién, en dicho lapso los
oferentes podran observar unicamente aspectos relativos a
la ponderacion efectuada.

Bajo ninguna circunstancia este término permitira a los
proponentes revivir la oportunidad para subsanar
requisitos o condiciones habilitantes, teda vez que, éste
plazo no corresponde al término establecido para el
traslado del informe de evaluacion.

AUDIENCIA PUBLICA DE
DEFINICION, EXPEDICION Y
NOTIFICACION DEL AGCTO
ADMINISTRATIVO DE
ADJUDICACION O
DECLARATORIA DE DESIERTA

En e Portal Unicco de Contratacion
www.colombiacompra.gov.co — SECOP 1.

Estatal

La adjudicacién se harden audiencia publica, mediante
resolucion motivada, que se entenderd notificada ai
proponente favorecido en dicha audiencia, de acuerdo al
articulo 9 de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.2.1.1.2
del Decreto 1082 de 2015.

FIRMA DEL CONTRATO

En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacion
Estatal www.colombiacompra,gov.co — SECOP II,

ENTREGA DE LA GARANTIA
UNIGA DE CUMPLIMIENTO

En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacién
Estatal www.colombiacompra.gov.co — SECOP |I.

APROBACION DE POLIZA E
INICIO DE EJECUCION DEL
CONTRATO

En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacién
Estatal www.colombiacompra.gov.co— SECOP 1.

NOTA: el cronograma del proceso estipulada en la plataforma del SECOP Il, es de caracter
tentativo y temporal, por lo que podra sufrir modificaciones en virtud de la dinamica propia del
proceso contractual e incluso puede no continuarse con la contratacién en razén de la
discrecionalidad de la entidad de dar apertura o no, conforme cen ef articulo 8 de la Ley 1150 de
2007, en consecuencia, se sugiere atender estrictamente el cronograma del proceso gue se
establezca en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura, en caso de expedirse,
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CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO:

Se publicaran con este documento los estudios y documentos previos y el proyecto de pliego de

condiciones, en el Portal Unico de Contratacién pagina web www.colombiacompra.gov.co SECOP
.

CONVOCATORIA VEEDURIAS CIUDADANAS, ENTES DE CONTROL SOCIAL Y CIUDADANIA
EN GENERAL.

Se convoca a las veedurlas ciudadanas, entes de control y ciudadanla en general al
acompafamiento dentro del presente proceso, en desarrollo del articulo 66 de la Ley 80 de 1893 y
la Ley 850 de 2003.

La presente convocatoria se publica en la pagina web www.colombiacompra.qov.co.

& 8 FEB 2019

Dado en 8Bogota D.C., a los

Corone
Directar

Proyacly,  Adm. Emprasas Qfelia oA
Revizd: %} Abogado Jhon Falmanda anles
Revist: CT. Marcos Auguslc Morales Colpas
Goordinador Grupo Adquisicionas y Gontralas
n, Bo.: GCR. José Manual Onlz Menoge
Subdirecior Operativa
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